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Vagn Rokkjær Andersen
Kirkeværge Vagn Rokkjær Andersen døde den 
20. maj 2025. I menighedsrådet kommer vi 
alle til at savne Vagn. 

I menighedsrådet arbejdede Vagn metodisk, 
sagligt og velforberedt. Noget som vi med ti-
den skulle lære at sætte pris på. Vagn har været 
i menighedsrådet i tre valgperioder og var i 
gang med den fjerde. 

I den første periode var Vagn formand for præ-
stegårdsudvalget. Det var tydeligt for alle, at 
Vagn gjorde det godt. Præstegården blev ved-
ligeholdt og renoveret. En stue blev ombyg-
get, og der kom nyt tag på hele præstegården 
og meget andet. Vagn var dygtig og altid i 
gang med nye velforberedte projekter. Vi, der 
sad i kirkegårdsudvalget så, hvor mange opga-
ver, der blev løst og hvor mange midler, der 
blev brugt i præstegården. Det startede i al ge-
mytlighed en form for konkurrence mellem 
udvalgene.

Problemstilling blev løst på den måde, at vi 
lagde udvalgene sammen og gjorde Vagn til 
formand. Vagn greb opgaven med ansvar og 
ildhu. Resultatet var naturligvis, at vedligehol-
delsesniveauet på kirkerne og bygningerne 
ved kirkerne blev højnet i almindelighed. Vagn 
sørgende også for, at der blev fjernet et over-
flødigt ligkapel, der var meget dyrt i vedlige-
holdelse. Endelig var Vagn den, der stod for 
den omfattende restaurering af Langesø Sko-
kapel i 2023-2024.

Det var karakteristisk for Vagn, at hans arbejde 
altid var båret af en meget solid faglighed og 
det var kendetegnende, at Vagn altid gik efter 
målet med en facon, der var yder diplomatisk 

og saglig. Det vakte altid stor respekt. At tabe 
ansigt var aldrig en bekymring for Vagn. Han 
havde sit fokus på at nå det bedste resultat.

Vi vil i menighedsrådet ikke blot savne Vagn 
for sin store indsats, men først og fremmes for-
di han var et rart, et ordentligt og interesseret 
menneske. Vi er Else taknemmelige, fordi vi 
har måttet dele Vagn med hende og med fami-
lien.

Ære være Vagns minde.

Hans Sørensen og Morten Aarup-Kristensen.
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Musikgudstjeneste
Søndag den 5. oktober 2025 kl. 11.00 er der 
musikgudstjeneste i Vigerslev kirke. Anled-
ningen er restaurering af orgelet, der foregik i 

foråret. Organist Line Højlund vil sammen-
sætte er program af salmer og musik, der viser, 
hvad orgelet formår.

Konfirmationsforberedelse
Konfirmandforberedelse begynder tirsdag 
den 16. og onsdag den 17. september 2025. 
De, der gik i A-klassen indtil udskolingen 
kommer om tirsdagen efter skoletid og de, der 
gik i B-klassen indtil udskolingen kommer om 
onsdagen efter skoletid. Hvis dette giver an-

ledning til spørgsmål, ringer I blot til under-
tegnede på 21 39 47 23. Se billeder fra 2025 på 
side 4 og 5.

Venlig hilsen
Hans Sørensen

Kirkekoncert
Søndag den 26. oktober 2025 kl. 19.30 er der 
kirkekoncert ved Anton Markvard Grønfeldt. 
Anton er en lokal ung mand, der er vokset op i 
Morud, hvor han er døbt og konfirmeret. An-
ton har haft sin skolegang på Havrehedskolen 
og går nu på Nordfyns gymnasium. Anton har 
lovet at give os en stemningsfuld koncert med 
nyklassisk klavermusik. 

Repertoiret består af både af Antons egne 

kompositioner udarbejdet gennem de sidste 
par år samt af værker af kendte kunstnere som 
Ludovico Einaudi, Yann Tiersen og Chopin. 
Anton fortæller således om musikken: Den be-
væger sig i et drømmende og melankolsk uni-
vers og passer smukt ind i kirkens rolige ram-
mer – en koncertoplevelse fyldt med nærvær, 
følelse og fordybelse, hvor lytterne tiltænkes 
at læne sig tilbage og lade musikken tage dem 
på en rejse.

Allehelgen
Søndag den 2. november 2025 kl. 11.00 er 
der Allehengensgudstjeneste i Langesø Skov-
kapel. De, der er døde i årets løb, vil blive 
mindet. Efter prædikenen vil der blive tændt 
lys til ære for dem. 

Teleslynge
For tiden går arbejdet med opgradering af lyd-
anlæg og teleslynge i Langesø Skovkapel. Det 
forventes at være færdigt i løbet af juli måned 
2025.

Anton Markvard Grønfeldt
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Lukasevangeliet 14.16-24
Jesus sagde: “Der var en mand, som ville holde et stort festmåltid og indbød mange. Da festen 
skulle begynde, sendte han sin tjener ud for at sige til de indbudte: Kom, nu er alt rede!
Men de gav sig alle som én til at undskylde sig. Den første sagde til ham: Jeg har købt en mark 
og bliver nødt til at gå ud og se til den. Jeg beder dig, have mig undskyldt. En anden sagde: Jeg 
har købt fem par okser og skal ud at prøve dem. Jeg beder dig, have mig undskyldt. Og en tredje 
sagde: Jeg har lige giftet mig, og derfor kan jeg ikke komme. Tjeneren kom tilbage og fortalte 
sin herre dette. Da blev husets herre vred og sagde til tjeneren: Gå straks ud på byens gader og 
stræder og hent de fattige, vanføre, blinde og lamme herind. Og tjeneren meldte:
Herre, det er sket, som du befalede, men der er stadig plads. Så sagde herren til tjeneren: Gå ud 
på vejene og langs gærderne og nød dem til at komme, så mit hus kan blive fyldt. For jeg siger 
jer: Ingen af de mænd, som var indbudt, skal smage mit måltid. Amen.

Lignelsen om det store festmåltid kan forekom-
me at være meget negativt moraliserende over 
for det menneske, der er optaget af sit eget. Det 
er tilsyneladende helt forkert at være optaget af 
sin mark og ejendom, af sine okser, hvilket i 
nutiden ville svare til landbrugsmaskiner og en-
delig at den kærlighed man har parforholdet.

I lignelsen er den rige mand, der byder til fest, 
naturligvis en symbolisering af Gud. Guds in-
vitation er en invitation til at være med i den 
kristne menighed. 

Da Lukasevangeliet blev skrevet, var det me-
get risikabelt at være kristen. Det kunne sag-
tens koste en livet. I de første 300 år af kristen-
dommen historie kunne det være med livet 
som indsat, hvis man tilsluttede sig den kristne 
kirke.

På den baggrund er det forståeligt, at man kun-
ne være mere interesseret i at passe sig selv og 
sine egne forhold end at blive en del af en kri-
sten menighed. Dette kunne man kalde et kir-
kehistorisk perspektiv.

Vores verden ser helt anderledes ud. Vi er 
medlemmer af Folkekirken uden at der er no-
gen ydre fare ved det. Vi kan se på lignelsen 
med helt andre øje. Det vigtigste i vores liv er 
troen, håbet og kærligheden. 

Naturligvis er ejendommen, redskaberne for 
vort arbejde og vores ægtefælle vigtig i vores 
liv. Det er ubestrideligt, men lignelsen peger 
på en bestemt side af kristendommen; nemlig 
det paradoksale.

Et godt eksempel på det paradoksale er lære-
ren om treenigheden. Vi siger, at Gud er en og Foto: Jørn Kaltoft Nielsen.
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samtidig siger vi, at Gud er Faderen, Sønnen 
og Helligånden. Det er jo paradoksalt.

Man kan også iagttage det lutherske perspek-
tiv, hvor vi på den ene side opfordres til at tro 
på Gud, og hvor vi på den anden side lærer, at 
troen altid er Guds gave og ikke en viljesakt 
fra menneskets side.
Endelig er det altid meget smukt, når forkyn-
delsen viser, hvorledes det mindste er det 
mægtigste. I julen hører vi om kejser Augustus, 
der hersker over alle. Han er mægtig og samti-
dig ufattelig ligegyldig, når man selv bliver 
forældre. Det er nemlig ligegyldigt, om det er 
den ene eller den anden, der er øverste politi-
ske leder, når det sammenholdes med dette at 
blive forældre. Vores nyfødte barn gør en ver-
den til forskel. Det åbner en dimension, der 
ikke har med politik at gøre. Det åbner kærlig-
hedens dimension. Troen, håbets og kærlighe-
dens virkelighed.

På denne måde er ethvert menneske stillet 
over for Gud. Populært sagt: Enhver idiot kan 
købe en mark og okser. Enhver idiot kan købe 
et hus og en bil. Det sætter altså ikke en mand 
ind i et verdenshistorisk relief, at han har købt 
et hus og en bil. Hvis vi beskriver ved dets ma-
terielle ejendom, ender det op i en meget fattig 
affære. Hvis vi beskriver et menneske ved dets 
følelsesmæssigt, funderes værdier, så får det 
hele en helt anden karakter. 

Lignelsen om det store festmåltid kan fore-
komme at være meget negativt moraliserende 
over for det menneske, der er optaget af sit 
eget. Det er aldrig meningen med evangeliet, 
at vi udpeger andre som de forkerte og os selv, 
som dem, der er på rette vej.

For enhver af os ville det være voveligt at på-
stå, at vi altid har været kærlige, og at vi aldrig 
har behandlet nogen forkert.

Når vi ser tilbage, ser vi også tilbage på at 
være vanføre. Vanføre i den forstand, at det er 
de færreste, der kan sige, at de har haft en per-
fekt barndom, hvor der kun var kærlighed, og 
at vi derfor kun videregiver kærlighed vore 
børn og efterkommere. En del af rollen som 
forældre, er at blive sit barns problem.
Alle er vi blinde; livet handler hele vejen igen-
nem og at komme til at se. Det ligger i sproget. 
Dette og hint har jeg set. Dette og hint har jeg 
indset. Vi kender det også fra udtrykket: det 
har vedkommende ikke indset endnu, men der 
vil komme en dag, hvor han ser det.

I det liv Gud har givet os, handler det om, at vi 
livet igennem bliver mere og mere seende ef-
terhånden som vi bevæger os ud af livets vej. 
Vi bliver mere og mere seende og vi bliver 
mere og mere blinde. Det står mere og mere 
klart, at vi må leve af Guds nåde i nuet og i 
evigheden 

Hans Sørensen.

Foto: Jørn Kaltoft Nielsen.
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Gudstjenester
3. august 2025. 
9.30. Vigerslev kirke.

10. august 2025. 
9.30. Langesø Skovkapel.

17. august 2025.
9.30. Langesø Skovkapel.

24. august 2025.
9.30. Vigerslev kirke.

31. august 2025.
9.30. Langesø Skovkapel. 

7. september 2025.
11.00. Langesø Skovkapel 
ved Neel Praefke Christian-
sen.

14. september 2025.
9.30 Langesø Skovkapel. 
Højmesse. 

21. september 2025.
9.30. Vigerslev kirke. 

28. september 2025.
9.30. Langesø Skovkapel ved 
Neel Praefke Christiansen.

5. oktober 2025. 
11.00. Vigerslev kirke. Mu-
sikgudstjeneste.

12. oktober 2025.
9.30. Langesø Skovkapel. 

19. oktober 2025.
9.30. Langesø Skovkapel.

26. oktober 2025.
19.30. Langesø Skovkapel. 
Kirkekoncert. 

2. november 2025. 
11.00. Langesø Skovkapel. 
Allehelgen. 

9. november 2025.
9.30. Langesø Skovkapel.

Vigerslev kirke. Foto: Jørn Kaltoft Nielsen.


